
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「令和６年度 南三陸町二十歳の輝き式典」を開催します 

今年も二十歳の門出をお祝いする「令和６年度 南三陸町二十歳の輝き式典（旧成人式）」が

開催されます。 

○日  時：令和7年１月１２日（日） 

１３時３０分開式（１２時３０分より受付開始） 

      ※写真代（歌津地区の方は１，９５０円）をお忘れなく 

○会  場：ベイサイドアリーナ 文化交流ホール 

○記念講演：・演 題 「可能性の扉を開ける」 

・講 師 及川 美紀氏（前株式会社ポーラ 代表取締役社長） 

新年のごあいさつ 

歌津公民館 館長 阿 部  勉   

 

新年にあたり、ごあいさつを申し上げます。 

歌津地域の皆さまにおかれましては、穏やかに新年をお迎えのことと心からお喜び申し上

げます。 

昨年も歌津公民館では多くの事業を開催しました。中でも「歌津地区新春のつどい」は４

年振り、「歌津地区リーダーズ移動研修会」は実に５年振りの開催となり、どちらも多くの

方々にご参加いただきました。これもひとえに地域の皆さまのご理解とご協力のおかげであ

ります。心から感謝申し上げます。 

さて、今年もすばらしい歌津をつくる協議会主催の「歌津地区新春のつどい」から事業が

スタートいたします。公民館主催事業においては高齢者事業の充実や体育事業の開催など、

多くの交流の場を提供し、地域の皆さんが気軽に集える公民館づくりに取り組んでまいりま

す。また、皆さまからの情報を積極的に取り入れ、より地域に根差した公民館を目指してま

いりますので益々のご理解とご協力、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、本年が皆さまにとって輝かしい一年となりますよう心からお喜び申し上げ新年の

ごあいさつといたします。  

発行日・令和７年１月１日              ＴＥＬ・３６－２０７１ 

発行元・歌津公民館（南三陸町歌津字管の浜６０番地） ＦＡＸ・３６－２５５０ 



 

 

 

 

 

 

 

 

日（曜 日） 行 事 名 開 催 時 間 場 所 

６日（月） 歌津地区新春のつどい 午後１時３０分 歌津公民館 会議研修室 

７日・１４日 

２１日・２８日（火） 
ラージボール卓球教室 午後７時 平成の森 アリーナ 

９日・２３日（木） 大正琴教室 午前１０時 歌津公民館 会議研修室 

１１日（土） 民謡教室 午後１時３０分 歌津総合支所 検診室 

１４日（火） 伊里前どんと祭 午後２時 南三陸ハマーレ広場 

１５日（水） 
移動図書館車運行 

午前１０時 

午前１１時 

伊里前復興住宅集会所駐車場 

歌津総合支所 駐車場 

１６日（木） 午前１０時 名足復興住宅集会所駐車場 

２１日（火） 三原色画教室 午後１時３０分 歌津公民館 会議研修室 

歌津地区の行事予定【１月】 

 

 

 

「伊里前どんと祭」開催のお知らせ 

 

 

 

 一年の無病息災や家内安全を祈願する「伊里前どんと祭」が開催されます。 

 伊里前地区以外の方の参加や、お焚き上げする物の持ち込みも受付いたします。 

○日  時：令和７年1月１４日（火） 午後２時受付開始 午後４時火入れ式 

○会  場：南三陸ハマーレ広場 

○主  催：伊里前どんと祭実行委員会 

○お持込み：受 入 可（正月飾り・古いお札、お守り等） 

      受入不可（門松・しめ飾りのだいだい・鏡餅・プラスチック製品・金属類等） 

○お問合せ：南三陸ハマーレ歌津（３６－３１１７） 

※都合により予定が変更となる場合が

あります。あらかじめご了承ください。 

あらかじめご了承ください。 

第２回バードウォッチング入門 開催のお知らせ 

・日 時：令和７年２月1６日（日） 午前９時スタート 

・締切り：令和７年１月２０日（月） 志津川自然の家まで直接お申込みください。 

・会 場：志津川自然の家（周辺） 

・定 員：２０名（小学生以上、ただし小中学生は保護者同伴） ・参加費：２００円 

・問合せ：志津川自然の家（４６－９０４４） 

【新春のつどいに出席される皆さまへ】 

当日はセキュリティ対策として、受付にて手荷物検査及び身体検査を実施いたします。 

参加予定の皆さまにおかれましてはあらかじめご承知ください。 


